ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском

крае по направлению «Транспорт» от 26.04.2024

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Передерий М.В.

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

1.   Об организации работы пункта автоматического весогабаритного

контроля (АПВГК)
(Логинов М.М., Вахрушев Р.В., Кузьминицкий С.Б., Рыбалов В.И.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад начальника отдела дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края
Вахрушева Р.В. об организации работы пункта автоматического весогабаритного
контроля (АПВГК);

1.2. Рекомендовать бизнес-сообществу Камчатского края направить в адрес
Минтранса Камчатского края предложения по приоритетным местам установки
АПВГК.

2.   О проблеме с задержкой доставки грузов на территорию Камчатского

края и порядке направления обращений предпринимателей за получением помощи в
данном направлении

(Логинов М.М., Кузьминицкий С.Б., Шатковский В.А., Рыбалов В.И.,
Крайников И.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать ООО «Агротек» (Рубахин В.И.) направить в адрес
Минтранса Камчатского края информацию о задержанных контейнерах, а также
стоимости доставки этих грузов на территорию Камчатского края;

2.2. Рекомендовать Председателю Союза предпринимателей и бизнесменов
Камчатского края СПБ Камчатка Кузьминицкому С.Б. направить в адрес Минтранса
Камчатского края предложения по механизму взаимодействия бизнес-сообществ
Камчатского края с федеральными деловыми сообществами в целях освещения
проблем предпринимателей Камчатского края, связанных с логистикой и
стоимостью доставки грузов.

3.   О возможности направления грузов на территорию Камчатского края по
Северному морскому пути

(Логинов М.М., Кузьминицкий С.Б., Рыбалов В.И., Шатковский В.А., Шамоян Р.Ф.)

3.1. Рекомендовать бизнес-сообществу Камчатского края провести совещание

в целях сбора предложений для формирования графика движения судов по
Северному морскому пути;

3.2. Рекомендовать Председателю Союза предпринимателей и бизнесменов
Камчатского края СПБ Камчатка Кузьминицкому С.Б. направить в адрес Минтранса
Камчатского края предложения по механизму развития регулярного транспортного
сообщения по Северному морскому пути.

Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

М.В. Передерий

3

СПИСОК
участников совещания

Присутствовали:

Логинов М.М. - Заместитель Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

Передерий М.В. - Заместитель Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

Адуллин А.З.  Заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

Вахрушев Р.В. - Начальник отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Падецкий П.А. - Консультант отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Сухомлин А.А. - Начальник отдела энергетики и транспорта
муниципального казенного учреждения «Служба по
обеспечению деятельности администрации Елизовского
городского поселения»

Полякова О.А. - Главный специалист отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития Камчатского края

Рыбалов В.И. - Представитель Камчатского регионального отделения
Общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства «Опора Россия»

Шамоян Р.Ф. - Генеральный директор ООО «Шамса-Холдинг
Шатковский В.А. - Представитель ООО «Агротек»
Крайников И.В. - Представитель ООО «Агротек»
Кузьминицкий С.Б. - Председатель Союза предпринимателей и бизнесменов

Камчатского края СПБ Камчатка